Протокол

заседания рабочей группы по проведению

 публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования город Маркс на 2016 год.
21.12.2015 г.

14.00 часов

Кабинет № 22
Совет МО город Маркс
Присутствовало:  9 человек

Председатель рабочей группы:

Председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию муниципальной собственности Совета МО город Маркс В.А. Володин.
Протокол ведет: Секретарь Совета МО г. Маркс Лемдяев В.В.
Повестка дня:
Рассмотрение предложений по бюджету муниципального образования город Маркс на 2016 год.
Слушали:
Володин В.А.: Уважаемые депутаты на публичных слушаниях, которые состоялись 17 декабря 2015 года, от населения поступило немало предложений по проекту бюджета 2016 года. Предлагаю разобрать наиболее важные. От Председателя Районного Совета ветеранов Петрова А.А. на публичных слушаниях поступило предложение предусмотреть в бюджете города расходы на поддержку ветеранов в размере 106 тыс. руб.
Марченко А.О.: мы уже пришли к пониманию. 50 тыс. руб. будут выделены на поддержку ветеранов в 2016 году из средств, запланированных на содержание Совета МО город Маркс. Напомню, что районный бюджет выделит на помощь ветеранам 250 тыс. руб.

Володин В.А.: от администрации ММР, а также от жительницы Рыжовой Н.Г. поступило предложение внести в проект бюджета МО город Маркс средства в размере 14 млн. руб. с целью расселения жителей аварийного д. №10 по ул. 1-я линия.

Береговский В.С.: денежных средств недостаточно. Я думаю, что такую сумму мы предусмотреть не сможем в бюджете. В связи с дефицитом бюджетных средств на финансовое обеспечение расходов бюджета МО город Маркс на 2016 год это предложение нужно отклонить.

Володин В.А.: от жителя Самарыгина К.А.поступило предложение предусмотреть в проекте бюджета МО город Маркс ремонт участка дороги ул. Колхозная между ул. пос. Мелиораторов и ул. Мамина.

Марченко А.О.: это предложение будет удовлетворено. Денежные средства запланированы.

Лемдяев В.В.: от жителя Шашкина В.В.предложено выделить из бюджета города 23 тыс. руб. на сооружение ливнёвой канализации для отвода воды от д. №56 по ул. 5-я линия.

Марченко А.О.: достаточно ли будет этих средств на «ливнёвку»? Думаю средства можно изыскать в Совете МО город Маркс и перенаправить соответствующую статью расходов в сфере ЖКХ.

Заключение
В результате обсуждения проекта бюджета МО город Маркс на 2016 год  на публичных слушаниях принято решение:

          – выделить 50 тыс. руб. на поддержку ветеранов в 2016 году;

– в виду недостаточности средств МО город Маркс, а также в целях недопущения нарушения ст. 92 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  в выделении денежной суммы в размере 14 млн. руб. с целью расселения жителей аварийного д. №10 по ул. 1-я линия отказать;
– предусмотреть в бюджете МО город Маркс ремонт участка дороги ул. Колхозная между ул. пос. Мелиораторов и ул. Мамина;

– выделить из бюджета МО город Маркс необходимые средства для отвода воды от д. №56 по ул. 5-я линия.

– протокол рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту бюджета МО город Маркс на 2016 год разместить на официальном сайте МО город Маркс.

Председатель рабочей группы                                      В.А. Володин
Секретарь рабочей группы                                            В.В. Лемдяев
Члены группы:

                                                                                                    А.Ю. Ибрагимов
                                                                                                    В.С. Береговский
                                                                                                    А.В. Озернов

                                                                                                    А.В. Артемьев

                                                                                                    Н.И. Мищенко
                                                                                                    С.В. Чалбушева
                                                                                                    А.О. Марченко